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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh obytného domu s obchodním parterem v Praze 19 - Kbely.
Práce navazuje na předdiplomní projekt, jehož náplní byla urbanistická studie řešeného území.
Obytný dům je umístěn poblíž jádra Kbely, v jeho okolí se nachází park, ale také hlavní dopravní
tepna. Dům je součástí dlouhé ulice z jižní strany, která slouží dopravě a zásobování a také vjezd
do garáže. Na severozápadní části je zklidněná zóna a již zmíněný park. V přízemí jsou umístěny
komerční prostory a také kavárna na západní straně a komunikace pro bytový dům. V domě jsou
navrženy tři typy bytů - velkorysý, standardní a ateliérový, ale každý byt má velkorysý balkon,
který je částečně zastíněný.

ABSTRAKT

The subject of the diploma thesis is the design of a residential building with a commercial
ground floor in Prague 19 - Kbely. The thesis builds upon the pre-diploma project, which
focused on an urban study of the area in question. The residential building is located near the
core of Kbely, with a park as well as a main transportation artery in its vicinity. The building is
part of a long street on the southern side, which serves transportation and supply purposes,
including garage access. The northwestern part is a tranquil zone, featuring the aforementioned
park. On the ground floor, there are commercial spaces, a café on the western side, and
communication areas for the residential building. The building includes three types of
apartments: spacious, standard, and studio, each with a generously-sized balcony that is
partially shaded.
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Současný stav území je rozštěpený a
nemá zřetelný řád. V území se
nachází především výrobní a
skladové objekty. Zachovávám
některé objekty, které místu
dodávají identitu.

Osy a měřítko vycházejí jak z okolí,
tak z zmíněných objektů a tím
vzniká jedinečné místo s
různorodou strukturou.

Koncept vychází z místa, a proto
vznikly v území tři hlavní osy. Hlavní
osa je park, který se propojuje s
Centrálním parkem. Druhá osa
směřuje k hřišti a propojuje
sportovní aktivity a zároveň nabízí
výhled na kostelní věž. Poslední osa
směřuje k novému plaveckému
bazénu.

Automobilová doprava má hlavní
páteř, na kterou se napojují
zklidněné ulice. Systém komunikace
nabízí pěším a cyklistům bohatou
strukturu.

V území je nejvýraznější park, který
směřuje ke snaze o propojení s
Centrálním parkem.

ČŠ

PŘEDDIPLOMOVÝ KONCEPT URBANISMU KBELY II
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PŘEDDIPLOMNÍ SITUACE

M: 1:2000
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SKICI/KONCEPT DIPLOMNÍ PROJEKT
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Koncept vycházel z postupného vývoje.
Orientace vůči světovým stranám a velikost
již byly stanoveny v rámci urbanismu.
Nejprve jsem byl inspirován organickými
tvary a organickou architekturou, ale
postupně jsem se snažil zjednodušovat a
najít kompaktnější formu.
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DIPLOMNÍ PROJEKT SITUACE
M: 1:500
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VIZUALIZACE VSTUPNÍHO PROSTORU

19

GSPublisherVersion 0.87.100.100

VIZUALIZACE VSTUPNÍHO PROSTORU
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VIZUALIZACE EXTERIÉRU
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Bytový dům s obchodním parterem, Kbely II

Místo stavby: Praha 19 - Kbely

Předmět dokumentace: Novostavba bytového domů

1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi

Stavebník: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební
Thákurova 7 166 29 Praha 6 - Dejvice
1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel projektu: Bc. Mircea Talambuta

Spolupráce:
prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran

prof. Ing. Martin Jiránek, CSc
Ing. Michaela Frantová, Ph.D.
prof. Ing. Karel Kabele, CSc.
Ing. Hana Kalivodová

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

S01 Bytový dům s obchodním parterem

A.3 Seznam vstupních podkladů

• Zadání stavebníka
• Příslušné doporučené ČSN a další podklady
• Fotodokumentace
• Prohlídka území
• Katastrální mapa

A.4 Údaje o území
a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území

Projekt řeší výstavbu objektu a navazujících zpevněných ploch v zastavěném území.
b) dosavadní využití a zastavěnost území

Dosavadní využití jsou výrobní a skladové objekty.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Území chráněná podle jiných právních předpisů se v prostoru staveniště ani v jeho nejbližším
okolí se nenacházejí.

A.5 Údaje o stavbě

a. nová stavba nebo změna dokončené stavby
Nová stavba.

b. účel užívání stavby
Bydlení.

c. trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba.

d. údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kultur. památka apod.)
Stavba nepodléhá ochraně podle jiných právních předpisů.

e. údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
Údaje o dodržení technických požadavků na stavby

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. (Vyhláška
o technických požadavcích na stavby), 23/2008 Sb. (Vyhláška o technických podmínkách
požární ochrany staveb) a 269/2009 Sb.
(vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání
území, § 24e Staveniště).
Údaje o dodržení obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb
Při navrhování stavby se vycházelo ze Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a vyhlášky č.
398/42009 Sb., které zabezpečují užívání staveb osobami se sníženou schopnosti pohybu a
orientace

f. údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů

Bylo splněno požadavky dotčených organu.

g. seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou žádné.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

24

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1 Popis území stavby

a. Charakteristika území a stavebního pozemku
Zájmové území se nachází v Praze 19-Kbely poblíž jádra území. Současný stav území je
rozštěpený a nemá zřetelný řád. V území se nachází především výrobní a skladové objekty.

b. Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem
Není řešeno v rámci diplomové práce.

c. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Není řešeno v rámci diplomové práce.

d. Informace o vydaných rozhodnutích a povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území
Není řešeno v rámci diplomové práce.

e. Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů
Není řešeno v rámci diplomové práce.

f.Výčet a závěr provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.
Není řešeno v rámci diplomové práce.

g)Ochrana území podle jiných právních předpisů
Není řešeno v rámci diplomové práce.

h. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Území nezasahuje do záplavového území.

i. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v
území
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Stavba nebude mít vliv na
odtokové poměry v území

j. Požadavky na asanace. demolice, kácení dřevin
Budou odstraněny některé určené dřeviny a provede se demolice stávajících skladových
prostor.

k. Požadavky na maximální zábory zemědělského předního fondu nebo pozemků určených k
plnění funkce lesa dočasné / trvalé
Není řešeno v rámci diplomové práce.

l. Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu)
Objekt bude napojen na místní komunikaci. Dále bude napojen na inženýrské sítě - kanalizaci,
elektrickou síť a vodovod.

m. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Není řešeno v rámci diplomové práce.

n. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

[…]


SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE:

Monolitický železobeton C30/37 o tloušťce 250 mm a vnější železobetonové stěny o tloušťce
200 mm.

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE:

Stropní konstrukce jsou monolitický železobeton o tloušťce 280 mm a 300 mm.

STŘECHA:

Ve 5. NP je plocha střechy částečně navržena jako obytná terasa. Dále na střeše budou
umístěny solární panely.

SCHODIŠTĚ:

Monolitický železobeton navržený jako pohledový beton, výška stupně 175 mm.

DILATACE:

Dilatační spára v garažích se podrobne posoudi z hledniska provadeni, balkony budou
dilatovány u každého bytu.

GSPublisherVersion 0.86.100.100

Fotovoltaické panely

ZASOBNÍK
BYTY

Nucené větrání
GAŘAŽE

DC
BOX

PLOCHA ZELENA STŘECHA

VODOVODNÍ

PŘÍPOJKA
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R

O
ZV

O
D

V
O

D
Y

BY
TY

R
O

ZV
O

D
B

YT
Y

EL
EK

TR
O

KANALIZACE
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VSAKOVANI DESTOVE VODY
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TZB - TECHNICKÁ ZPRÁVA

35

TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Základní údaje o projektu
Jedná se o pětipodlažní bytový dům s garáži v pozemí a v první podlaží jsou komerční
prostory.

2 Vodovod
2.1 Zásobování objektu vodou
Dům je napojen na vodovodní řad.

2.2 Vodovodní přípojka
Vodovodní přípojka bude uložena v nezámrzné hloubce pod chodníkem. Vodoměrná sestava
je umístěna ve vodoměrné šachtě před objektem. Vedení dále pokračuje do technické
místnosti v 1. PP, zde bude umístěn hlavní domovní uzávěr vody.

2.3 Vnitřní vodovod
Dům je rozdělen do zón na komerce a bytová část a požární vodovod. Z technické místnosti v
1. PP jsou trubky vedeny (zavěšeny) pod stropem suterénu až k jednotlivým instalačním
šachtám. Z jader jsou připojovací potrubí vedena ve stěnách, předstěnách nebo za
kuchyňskou linkou k zařizovacím předmětům.

2.4 Požární vodovod
Požární vodovod je řešen odděleně od pitné vody. Rozvody jsou vedeny v blízkosti
schodišťových uzlů, kde se na každém podlaží nachází hydrant.

2.5 Příprava teplé vody
Jako hlavní zdroj tepla je navržen o tepelné čerpadlo země - voda. Příprava teplé vody je
řešena pomocí zásobníku, který je pro každou zónu zvlášť, tedy byty a komerce a jsou
umístěny v 1. PP v technické místnosti.

3 Kanalizace
Kanalizace je v objektu rozdělena na splaškové a dešťové odpadní potrubí. Splaškové potrubí
je napojeno na veřejnou kanalizační síť. Na každé přípojce je osazena samostatná revizní
šachta. Přípojky jsou uloženy do nezámrzné hloubky a vedeny ve spádu 3 % .

3.1 Splašková kanalizace
Připojovací potrubí k jednotlivým zařizovacím předmětům bude vedeno ve spádu 3 % buď v
instalačních předstěnách , nebo za kuchyňskou linkou. Zařizovací předměty budou opatřeny
zápachovou uzávěrou. Odvětrání odpadního potrubí je vyvedeno. Splašková kanalizace bude
svedena svislým odpadním potrubím a následně napojena na svodné potrubí vedoucí pod
stropem v 1. PP. Odtud vyústí přes revizní šachtu do kanalizační sítě

3.2 Dešťová kanalizace
Dešťová voda je ze střechy odváděna pomocí dešťových svodů vedených v instalačních šachtách. Na
potrubí jsou umístěny čistící tvarovky. Dešťová voda je poté svedena do retenčních nádrží umístěných v
1. PP. Voda z retenční nádrže je následně využívána k zalévání zeleně na střeše. V případě naplnění
nádrže voda odtéká přes zpětnou klapku do vsakovacího zařízení, který je umístěny v parku. Zpevněné
plochy budou vyspádovány směrem od objektu.

4 Vytápění
Jako hlavní zdroj tepla je navrženo tepelné čerpadlo země - voda. Tepelné čerpadlo je umístěno v
technické místnosti v 1. PP. Vytápění je řešeno pomoci podlahovým vytápěním o nízkém teplotním
spádu. V koupelnách jsou navrženy elektrické otopné žebříky.

5 Chlazení
Chlazení je navrhováno primárně pro komerční jednotky. Chlad z tepelného čerpadla je akumulován a
následně rozváděn do koncových prvků. VZT a fancoily v komerčních protorech jsou napojeny na
zásobník chladu. U provozu bytů je vzduch primárně upravován v centrální VZT jednotce, bytový
smartbox má nastavitelný průtok a teplotu vzduchu.
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Požární úsek

CHÚC

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENí
M: 1:300

36

Využití objektu: Bytové domy s obchodním parterem
Požární výška objektu: 14m
Počet nadzemních podlaží: 5. NP
Druh konstrukčního systému: Železobeton

V objektech je zřízen požární vodovod. Na každém podlaží je v CHÚC umístěn
hydrant, který jevolně přístupný a viditelný. V objektu budou na viditelném
míste umístěny hasicí přístroje.
Objekt je vybaveny systémem elektronické požární signalizace (EPS).

GSPublisherVersion 0.86.100.100

Děkuji vedoucímu diplomové práce, prof. Ing. arch. Zdeňku Jiranovi, za jeho vedení a podporu
během zpracování mé diplomové práce. Děkuji za cenné rady a připomínky, které byly pro mě

velmi užitečné a inspirativní. Děkuji také všem konzultantům.