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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům s obchodním parterem, Kbely II
Jméno autora: Talambuta Mircea
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Posluchač vychází v návrhu diplomního projektu bytového domu z urbanistické struktury předdiplomního projektu
bytového souboru v Praze 19, Kbelích. V návrhu zachovává některé výrazné bývalé tovární budovy, které lze
adaptovat na jejich nově navržené funkční nevyužití, tvaruje podle jejich stávající geometrie i geometrii svého
obytného souboru. Vyplňuje několika obytnými bloky uvolněná prostranství, vytyčuje nové náměstí souboru a
zároveň vytváří široký bulvár se zelení napříč celým územím. Navržený bytový dům s komerčním partnerem, jež si
posluchač zvolil jako téma svého diplomního projektu, je součástí navrženého širokého ozeleněného parku a nově
vytyčeného bulváru propojujícího stávající zástavbu Kbel s nově navrženým obytným souborem v návaznosti na ulici
Polaneckého. Výsledný architektonický koncept bytového domu prošel od předdiplomního semináře poměrně
zajímavým výtvarně a sochařsky zamýšleným tvarováním domu, přes objekt ve tvaru U svírající svými rizality prostor
parku až k výslednému prezentovanému návrhu jednoduchého čtyřpodlažního hranolu s plochou střechou členěného
třemi patry předsazených obytných teras podél dalších fasád.
Bytový dům má dva vchody a dvě vnitřní schodišťová jádra s výtahy, na které jsou střední vnitřní chodbou napojena
ve třech patrech vždy šestice různě velkých bytů. Parter domu je věnován ve střední části volně přístupným
komerčním jednotkám, kavárně na jihozápadním štítu a dvěma menším jednotkám na východním konci stavby.
Vjezd do podzemních garáží je z jižní komunikace, která zároveň slouží pro odstav bolných návštěvnických stání.
Stavba je navržena jako jednoduchá železobetonová konstrukce s volnými konzolami teras s plochou střechou. Na
střeše jsou umístěny pobytové terasy a pěstební souvrství pro výsadbu zeleně.
Projekt působí jednoduchým lapidárním dojmem, předsazené terasy jsou v líci opatřeny nasvislo kotvenými
dřevěnými stínícími žaluziemi vytvářejícími efekt logií. Výkladce v parteru jsou banální s omítkovým nadpražím ve
výrazně neuchopitelném nahodilém rytmu.
Navržený obytný dům nevykazuje žádné závažné konstrukční a funkční nedostatky, postrádám jakoukoliv
nadstavbovou výtvarnou ambici či snahu zpříjemnit obyvatelům jejich domov či zvýraznit architektonický koncept
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domu. Průměrná až podprůměrná úroveň zpracování návrhu, posluchač atelier neodevzdal v zadaném termínu,
nepracoval pravidelně a konzultoval velmi zřídka. Přes tyto výhrady je připraven obhájit svůj diplomní projekt.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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